О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 октября 2022 года № 849.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые , которые вносятся в некоторые решения изменения
Правительства Республики Казахстан.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 26 октября 2022 года № 849

Изменения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан

      1. Утратил силу постановлением Правительства РК от 13.07.2023  (вводится в№ 559
действие со дня его первого официального опубликования).
      2. Утратил силу постановлением Правительства РК от 13.07.2023  (вводится в№ 559
действие со дня его первого официального опубликования).
      3. В  Правительства Республики Казахстан от 9 августа 2018 года № постановлении
488 "Об утверждении Национального антикризисного плана реагирования на
инциденты информационной безопасности":
      в  реагирования на инциденты Национальном антикризисном плане
информационной безопасности, утвержденном указанным постановлением:
       пункта 3 изложить в следующей редакции:подпункт 2)
      "2) критически важные объекты информационно-коммуникационной
инфраструктуры (далее – КВОИКИ) – объекты ИКИ, нарушение или прекращение
функционирования которых приводит к незаконному сбору и обработке персональных
данных ограниченного доступа и иных сведений, содержащих охраняемую законом
тайну, чрезвычайной ситуации социального и (или) техногенного характера или
значительным негативным последствиям для обороны, безопасности, международных
отношений, экономики, отдельных сфер хозяйства или жизнедеятельности населения,
проживающего на соответствующей территории, в том числе инфраструктуры:
теплоснабжения, электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения, промышленности,
здравоохранения, связи, банковской сферы, транспорта, гидротехнических сооружений,
правоохранительной деятельности, "электронного правительства";".
      _____________________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан